
 

Na osnovu članova 6, 18 i  54 Zakona o državnoj imovini  ("Službeni list Crne Gore", 
br. 21/09, 40/11, 23/25) i člana 36 Statuta Opštine Kotor ("Sl. list CG - Opštinski 
propisi" br. 37/19), Skupština Opštine Kotor, na XXVI sjednici održanoj 
13.05.2025.godine, donijela je 
 
 

ODLUKU 
o davanju saglasnosti na zaključenje poravnanja u parničnom postupku posl. broj P.  

395/23 
 

Daje se  saglasnosti na zaključenje poravnanja u parničnom postupku posl. broj P.  
395/23 koji se vodi pred Privrednim sudom u Podgorici na način što će  tužena 
Opština Kotor sa tužiocem “Alfa Project” doo Podgorica zaključiti Sporazum o 
raskidu ugovora o obilježavanju saobraćajne signalizacije u zoni škola na teritoriji 
Opštine Kotor broj 02-426/22-3626/14 od 08.12.2022. godine kojim će se staviti van 
snage Jednostrani raskid Ugovora br 02-426/22-3626/14od 08.12.2022. godine, u 
roku od 7 dana od dana zaključenja poravnanja, dok će se tužilac odreći tužbenog 
zahtjeva kojim se traži: poništaj Obavještenja tužene o jednostranom raskidu 
Ugovora br 01-426/22-3626/14 od 08.12.2022. godine, utvrdjenje  da je Ugovor o 
obilježavanju saobraćajne signalizacije u zoni škola na teritoriji Opštine Kotor, sa 
implementacijom saobraćajno tehničkih mjera, na snazi, povraćaj naplaćene 
garancije u roku od 7 dana od dana donošenja presude sa pripadajućom kamatom,  
naknadu uloženih sredstava u iznosu od 6.292,80€ i naknadu izgubljene dobiti u 
iznosu koji utvrdi vještak odgovarajuće struke , sa pripadajućom kamatom. 
Opština Kotor kao tužna se obavezuje da tužiocu isplati iznos od 10.889,26 €  na 
ime povraćaja naplaćene garancije u roku od 7 dana od dana zaključenja 
poravnanja. 
 
 

Član 2 
Ovlašćuje se Zaštinik imovinsko pravnih interesa Opštine Kotor da saglasno članu 1 
ove Odluke, pred Privrednim sudom u Podgorici zaključi sudsko poravnanje u 
predmetu posl.br. P. 395/23 
 

Član 3 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu - 
Opštinski propisi". 
 

 

 

Broj: 11-016/25-7899 

Kotor, 13.05.2025. god. 

 

 

Skupština opštine Kotor 

Predsjednica, 

Maja Mršulja  


